
 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.10.2012          № 477 

 

 

 

 

 

 

 

 

 На основании пункта 2.3. Положения «О звании «Почетный гражданин города 

Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005  

№ 154, и предложениями по составу Комиссии по рассмотрению материалов на 

присвоение звания «Почетный гражданин города Таганрога», поступившими от Мэра 

города Таганрога и депутатов Городской Думы города Таганрога, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить Комиссию по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога» в следующем составе:  

Артемова Елизавета Александровна – заместитель председателя Городской Думы 

города Таганрога; 

Забежайло Александр Борисович – заместитель Главы Администрации города 

Таганрога - управляющий делами; 

Доценко Авенир Степанович – Почетный гражданин города Таганрога; 

Малышко Валентина Григорьевна – начальник Отдела №15 Управления 

Федерального казначейства по Ростовской области; 

Башарина Ольга Ивановна – председатель Таганрогского городского Совета 

ветеранов войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов; 

Пугач Тамара Федоровна – директор ГБУК Ростовской области «Таганрогский 

художественный музей»; 

Кабарухин Борис Васильевич – директор ГБОУ СПО РО «Таганрогский 

медицинский колледж», председатель Совета директоров СУЗов г.Таганрога, Почетный 

гражданин города Таганрога; 

Кобзев Виктор Анатольевич – депутат Законодательного Собрания Ростовской 

области, генеральный директор – генеральный конструктор ОАО «ТАНТК  

им. Г.М. Бериева», председатель Совета директоров города Таганрога; 

Подунов Александр Николаевич – председатель профсоюзного комитета первичной 

профсоюзной организации ОАО ТКЗ «Красный котельщик», председатель городского 

Об утверждении состава Комиссии по 

рассмотрению материалов на присвоение 

звания «Почетный гражданин города 

Таганрога» 

 



Совета руководителей профсоюзных организаций, предприятий и учреждений города 

Таганрога; 

Шабанов Борис Владимирович – председатель Координационного совета 

Городского собрания представителей общественных, общественно - политических 

объединений г.Таганрога; 

Кобец Николай Иванович – депутат Городской Думы города Таганрога, заместитель 

директора по персоналу и социальным вопросам – начальник отдела кадров ОАО ТКЗ 

«Красный котельщик»; 

Липало Вера Михайловна – депутат Городской Думы города Таганрога, директор 

МОБУ средняя общеобразовательная школа № 27; 

Ригерт Давыд Адамович – депутат Городской Думы города Таганрога, директор 

НОУ «Академия тяжелой атлетики им. Д.А. Ригерта»; 

Фролова Алла Александровна - депутат Городской Думы города Таганрога, 

заместитель директора по социальным вопросам, начальник отдела по связям с 

общественностью ООО «Валары». 

2. Признать утратившим силу: 

2.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 27.02.2006 № 210 «Об 

утверждении состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога». 

2.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 26.05.2011 № 308 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы от 27.02.2006 № 210 «Об утверждении состава 

Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин 

города Таганрога». 

3. Поручить Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога» на первом заседании избрать председателя и 

заместителя председателя Комиссии. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное 

опубликование  настоящего Решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.   

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                                                        Ю.Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

Администрация г. Таганрога 

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации г. Таганрога 

 


